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KELAJAKDAGI GLOBAL VA MINTAQAVIY 
IQLIM O‘ZGARISHI HAMDA YASHIL 
IQTISODIYOTGA O‘TISH ZARURIYATI
Djumayev Askar Xaydarovich 
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Annotatsiya. Maqolada dolzarb ekologik muammolar va ularning ko‘lami, insoniyat kelajagi uchun 
o‘sib borayotgan ekologik xatarlar bayon etilgan. Bu ekologik xatarlarni bartaraf etishning ayrim, ayniqsa 
mamlakatimizdagi yechimlari ilmiy asoslangan holda taklif etilgan.

Kalit so‘zlar: YUNEP, Global ekologik istiqbol — 7 (GEP-7), gravitatsion doimiylik, urbanizatsiya, ekotizim.
Аннотация. В статье описываются актуальные экологические проблемы и их масштабы, растущие 

экологические риски для будущего человечества. Предложены научно обоснованные решения по 
устранению этих экологических рисков, особенно в нашей стране.

Ключевые слова: ЮНЕП, Глобальная экологическая перспектива — 7 (GEP-7), гравитационная 
постоянная, урбанизация, экосистема.

Abstract. The article describes current environmental problems and their scale, as well as the growing 
environmental risks for the future of humanity. Scientifically grounded solutions have been proposed to eliminate 
these environmental risks, especially in our country.

Keywords: UNEP, Global Environment Outlook — 7 (GEP-7), gravitational constant, urbanization, 
ecosystem.

K I R I S H
BMTning Atrof-muhit bo‘yicha dasturi (YUNEP)ning 2025-yilgi yangi hisobotida ta’kidlanishicha, agar 

insoniyat o‘sib borayotgan ekologik inqirozlarni bartaraf etish bo‘yicha zarur choralarni o‘z vaqtida amalga 
oshirmasa, kelajakda haroratning ortishi, biologik xilma-xillikning kamayishi, ayrim biologik turlarning yo‘qolishi 
hamda havo sifatining yomonlashuvi kabi ekologik xavflar kuchayishi mumkin. “Global ekologik istiqbol — 
7” (GEI-7) hisobotining yettinchi nashrida kelgusi o‘n yilliklarda yuzaga kelishi mumkin bo‘lgan ekologik 
muammolar shu tarzda tavsiflanadi. Shu bilan birga, mualliflarning ta’kidlashicha, mamlakatlar iqlim o‘zgarishi, 
tabiat va biologik xilma-xillikning yo‘qolishi, shuningdek, ifloslanish va chiqindilar bilan bog‘liq muammolarga 
qarshi o‘z vaqtida muhim choralar ko‘rsa, eng salbiy prognozlarning oldini olish imkoniyati mavjud.

Ushbu maqolaning asosiy maqsadi nafaqat respublikamiz oldida turgan mavjud ekologik muammolarni 
anglash, balki atrof-muhit holati va jamiyatdagi aholi sonining o‘sishi haqidagi ma’lumotlarga tayanib, ushbu 
muammolarni bartaraf etishning ilmiy asoslangan yo‘llarini taklif etishdan iborat.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti (JSST) iqlim o‘zgarishini insoniyat salomatligiga tahdid soluvchi asosiy 

omil sifatida ko‘radi. Tashkilotning yangilangan axborot byulleteniga ko‘ra, iqlim inqirozi tibbiyotdagi ko‘p 
yillik taraqqiyotni yo‘qqa chiqarmoqda va tengsizlikni kuchaytirmoqda, bu esa odamlarning jismoniy va ruhiy 
farovonligiga bevosita ta’sir ko‘rsatmoqda [1].

JSST o‘limning ko‘payishini iqlim o‘zgarishining inson salomatligiga asosiy ta’siri deb hisoblaydi. Ularning 
fikricha, 2030-yildan 2050-yilgacha iqlim o‘zgarishi har yili 250 000 ga yaqin qo‘shimcha o‘limga olib kelishi 
kutilmoqda [1]. Odamlar o‘limining asosiy sabablari issiqlik stressi, oziq-ovqat zaxiralarining kamayishi, to‘yib 
ovqatlanmaslik, shuningdek, bezgak, diareya va boshqa yuqumli kasalliklarning ko‘payishi bilan bog‘liq bo‘ladi.

Ular zaharli chiqindilar, karbonat angidrid va PM2.5 ning ko‘payishi, ekstremal ob-havo va kuchli issiqlik 
to‘lqinlari, issiqlik zarbalari, qurg‘oqchilik va suv toshqinlari tufayli havoning ifloslanishini asosiy xavf omillari deb 
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hisoblaydilar, bu esa hayotni ta’minlash tizimlarini buzadi, jarohatlarning ko‘payishiga va suv orqali yuqadigan 
kasalliklarning tarqalishiga olib keladi hamda har yili millionlab odamlarning hayotiga zomin bo‘ladi.

Ularning fikricha, qochqinlar soni ko‘payib, migratsiya kuchaymoqda. Mutaxassislarning fikricha, ekologik 
muammolar va yashash joylarining yo‘qolishi kelajakda 1,2 milliardgacha odamni yashash joyini o‘zgartirishga 
majbur qilishi mumkin.

Professor V. Ye. Chub o‘zining fundamental monografiyasida O‘zbekistonda o‘rtacha yillik haroratning 
oshishi global ko‘rsatkichlardan oldinda ekanligini isbotlaydi [2]. Bu jarayonning asosiy oqibatlari muzliklar 
maydonining qisqarishi, tog‘ daryolari oqimining o‘zgarishi va daryolarda, ayniqsa, Amudaryo havzasida haddan 
tashqari suv tanqisligi xavfining ortishidir. Shu munosabat bilan noqulay agroiqlimiy sharoitlar yuzaga keladi, 
ya’ni vegetatsiya davrining uzayishi, lekin bunda bug‘lanishning ortishi va tuproqdagi nam tanqisligi yuzaga 
keladi, bu esa qishloq xo‘jaligi ekinlarining moslashishini talab qiladi.

Olimning fikricha, gidrometeorologik jarayonlar o‘zgarmoqda, ya’ni so‘nggi paytlarda nafaqat 
respublikamizda, balki Yevroosiyo mintaqasida sodir bo‘layotgan sel, suv toshqini, qurg‘oqchilik va issiqlik 
to‘lqinlari kabi tabiiy ofatlar soni ortib bormoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Mazkur tadqiqotda global va mintaqaviy iqlim o‘zgarishi jarayonlari, ekologik xavflar hamda “yashil 

iqtisodiyot”ga o‘tish zaruriyatini ilmiy asoslash maqsadida tizimli tahlil, qiyosiy tahlil, ilmiy umumlashtirish va 
hujjatlarni tahlil qilish usullaridan foydalanildi. Tadqiqotning nazariy asosini BMTning Atrof-muhit bo‘yicha 
dasturi (YUNEP), Jahon sog‘liqni saqlash tashkiloti (JSST), Jahon resurslari instituti hamda O‘zbekiston 
Respublikasining “yashil iqtisodiyot”ga o‘tish bo‘yicha normativ-huquqiy hujjatlarida keltirilgan ma’lumotlar 
tashkil etdi. Shuningdek, iqlim o‘zgarishining suv resurslari, qishloq xo‘jaligi, biologik xilma-xillik va aholi 
farovonligiga ta’sirini baholashda statistik ma’lumotlarni taqqoslash, ekologik-iqtisodiy yondashuv hamda 
prognoz ko‘rsatkichlarini tahlil qilish usullaridan foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Butun hukumat va butun jamiyatning sa’y-harakatlari tufayli insoniyat hali ham vaziyatni o‘zgartirishi 

mumkin, ammo agar zarur choralar o‘z vaqtida amalga oshirilmasa, milliardlab odamlar uchun ekologik va 
ijtimoiy-iqtisodiy xavflar ortishi mumkin. Ayniqsa, hozirgi paytda bunday ekologik alomatlar Hindiston, Malayziya, 
Indoneziya, Afrika mamlakatlarida va Lotin Amerikasi mamlakatlarining janubiy hududlarida keskin namoyon 
bo‘lmoqda. Markaziy Osiyo mamlakatlarini ham yaqin kelajakda bunday ekologik alomatlar kutmoqda.

“Global ekologik istiqbol (GEI) — 7” tashkiloti tomonidan 2050-yilga borib, global isishni keltirib chiqaradigan 
issiqxona gazlari chiqindilari yiliga 75 milliard tonnagacha oshishi bashorat qilinmoqda — bu bugungi darajadan 
deyarli 50 foizga ko‘pdir [3]. Bu iqlimni beqarorlashtiradi va 2050-yilga kelib Yerning deyarli barcha aholisiga 
— taxminan 9,2 milliard kishiga ta’sir ko‘rsatishi kutilayotgan issiqlik to‘lqinlari sonining keskin oshishiga olib 
keladi. Sayyoramizning deyarli hech bir burchagi haddan tashqari issiqlikdan chetda qolmaydi.

2050-yilga borib, insoniyat Yer qa’ridan yiliga 165 mlrd. tonna xomashyo qazib olishi mumkin. Bu 
2020-yillarga nisbatan 60 foizdan ortiq ko‘pdir. Global ekologik istiqbol tashkilotining (GEP-7) ma’lumotlariga 
ko‘ra, ushbu barcha metallar, minerallar va qazilma yoqilg‘ilarni qazib olish ko‘plab tabiiy hududlarga zarar 
yetkazishi, iqlim o‘zgarishini kuchaytirishi va biologik xilma-xillikning yo‘qolishini tezlashtirishi mumkin. Bundan 
tashqari, milliard tonnalab qazib chiqariladigan neft va uni qayta ishlab chiqariladigan neft mahsulotlari, gaz 
va iflos yoqilg‘i hisoblangan toshko‘mirning sanoat tarmoqlarida va transport tizimida ishlatilishi natijasida ular 
issiqlik gazi SO₂ ga aylanib, havoni ifloslantiradi hamda issiqxona samarasini ko‘paytiradi. Oqibatda Yerning 
massasi kamayadi, gravitatsion doimiylik buziladi, ya’ni Yerning o‘z o‘qi atrofida aylanishi, Quyosh atrofida 
ellips shaklida aylanishi buzilishi mumkin, degan gumonlar mavjud.

Global ekologik istiqbol tashkilotining (GEP-7) ta’kidlashicha, 2050-yilga borib, birgina iqlim o‘zgarishi global 
yalpi ichki mahsulotning har yili 4 foizga qisqarishiga olib kelishi kutilmoqda [3]. Yer haroratining ko‘tarilishi 
va inqirozning chuqurlashishi bilan bu ko‘rsatkich 2100-yilga kelib hayratlanarli 20 foizga yetishi mumkin. Bu 
esa 1929–1933-yillardagi Buyuk depressiya davrida Amerika Qo‘shma Shtatlari boshidan kechirgan iqtisodiy 
pasayishdan biroz kamroq bo‘ladi. Ishlab chiqarish sur’atlarining pasayishi, havoning ifloslanishi va tabiatdagi 
bioxilma-xillikning yo‘qotilishi oqibatlari bilan yanada kuchayadi. Natijada bu jarayonlarning ijtimoiy-iqtisodiy 
oqibatlari keskin namoyon bo‘la boshlaydi, ya’ni aholining ijtimoiy himoyaga muhtoj qatlamlari bunday 
jarayonlardan ko‘proq ta’sirlanishi mumkin va yuqori daromadli qatlamlar bilan ijtimoiy himoyaga muhtoj 
qatlamlar o‘rtasidagi tafovut yuzaga kelishi mumkin.
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“Global ekologik istiqbol — 7” (GEP-7) tashkilotining hisobotida 2050-yilga borib, havo ifloslanishi biroz 
kamayishi bashorat qilingan. Ammo o‘sib borayotgan urbanizatsiya tufayli havodagi ifloslantiruvchi moddalar 
ta’siriga duchor bo‘lgan odamlarning mutlaq soni ortadi. 2050-yilga kelib, 4,2 milliard kishi doimiy ravishda 
bitta o‘ta muammoli modda — PM2.5 ning xavfli konsentratsiyalaridan nafas oladi [3] (PM2.5 asosan yonish 
jarayonlari natijasida hosil bo‘ladi: avtomobil chiqindi gazlari, ko‘mir, torf, yog‘och yoki sanoat yoqilg‘isini 
yoqishdan va yana qurilish ishlari hamda o‘rmon yong‘inlari changlaridan). Hisobotga ko‘ra, havo ifloslanishi 
bilan bog‘liq o‘lim 2060-yilga borib jahon iqtisodiyotiga 18–25 trillion AQSh dollariga tushadi.

Ekologik muammolarni hozirdan bartaraf etish boshlanmasa, dunyodagi 1 mln. km² o‘rmonlar, torfzorlar 
va boshqa tabiiy hududlar yo‘qoladi. Bu, asosan, go‘sht iste’molini tobora ko‘proq afzal ko‘rayotgan dunyo 
aholisini boqish uchun zarur bo‘lgan ekin maydonlarining kengayishi bilan bog‘liq. Ekotizimlarning yo‘qolishi 
tufayli sayyoradagi turlarning o‘rtacha nisbiy soni — hayotning xilma-xilligi va tarqalishini aks ettiruvchi yagona 
ko‘rsatkich — 3 foizga kamayishi prognoz qilinmoqda.

“Global ekologik istiqbol — 7” (GEP-7) tashkiloti olimlarining ta’kidlashicha, agar iqlim o‘zgarishiga qarshi 
choralar ko‘rilmasa, 2050-yilga borib yana 1,1 milliard kishi kuchli yomg‘irlar ta’siriga va qo‘shimcha 900 million 
kishi kuchli qurg‘oqchilikka duchor bo‘ladi. Iqlimning bu ikki tomonlama zarbasi 132 milliongacha odamni 
qashshoqlashtiradi va 2040-yilga kelib yana 24 million kishini ocharchilikka duchor qiladi. 2050-yilga kelib, 3,3 
milliard kishi — sayyoramiz aholisining uchdan bir qismi — suv tanqisligiga duch keladi.

Ushbu tashkilot (GEP-7) olimlarining ogohlantirishicha, dunyo bir qator iqlim chegaralariga yaqinlashmoqda, 
ulardan o‘tgandan so‘ng ortga qaytish mumkin bo‘lmasligi mumkin. Grenlandiya va G‘arbiy Antarktidaning muzlik 
qalqonlari yemirilishi mumkin, bu esa dengiz sathining 10 metrga ko‘tarilishiga olib keladi. Doimiy muzliklarning 
erishi katta hajmdagi metan — kuchli issiqxona gazini ajratib chiqarishi mumkin, bu esa isishni keskin 
tezlashtiradi. Amazonka tropik o‘rmonlari savannaga aylanib, sayyorani eng muhim uglerod yutuvchilardan 
biridan mahrum qilishi mumkin. Deyarli barcha iliq suv marjonlari yo‘q bo‘lib ketadi, bu esa suvosti ekotizimlariga 
jiddiy salbiy ta’sir ko‘rsatadi va butun dunyo bo‘ylab baliqchilikni xavf ostiga qo‘yadi. Hatto okean oqimlari ham 
zarar ko‘rishi mumkin, bu esa iqlim tizimi barqarorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Yuqorida ko‘rsatilgan barcha muammolarni yashil iqtisodiyotga bosqichma-bosqich o‘tish orqali hal 
qilish mumkin, lekin alohida olingan mamlakatda emas, balki butun jahon xo‘jaligi bo‘yicha, chunki bunday 
o‘tish global xususiyatga ega. Bu jarayonni agrosanoat majmuasidan, aniqrog‘i, agroo‘rmonchilikdan, tuproq 
eroziyasining oldini olish va namlikni saqlash uchun ihota daraxtzorlari barpo etishdan boshlash zarur. 
O‘zbekiston Respublikasi uchun bu tadbirlarni XX asrning 90-yillari oxirlaridayoq yoki hech bo‘lmaganda XXI 
asr boshlaridayoq bu tadbirlarni boshlash maqsadga muvofiq bo‘lardi. Garchi mintaqamiz iqlimining o‘zgarishi, 
aniqrog‘i, isishi bilan bog‘liq vaqt biroz qo‘ldan boy berilgan bo‘lsa-da, hali ham kech emas.

O‘zbekistonda so‘nggi o‘n yilliklarda qishloq xo‘jaligi uchun suv tanqisligi muammosi yuzaga keldi. Qishloq 
xo‘jaligini rivojlantirish ko‘proq suvni talab qiladi, intensiv qishloq xo‘jaligiga o‘tish esa yanada ko‘proq suvni 
talab qiladi. Shuning uchun keyingi yillarda yerosti suvlaridan foydalanish ko‘paymoqda. Bu esa sizot suvlari 
sathining yanada pasayishiga olib keladi. Istiqbolda qishloq xo‘jaligida hosildorlikni oshirishga suv iste’molini 
mutanosib ravishda oshirish hisobiga erishib bo‘lmaydi.

Jahon amaliyoti shuni ko‘rsatadiki, qishloq xo‘jaligida suvdan samarali foydalanish usullaridan foydalanish 
talab etiladi. Ba’zi hisob-kitoblarga ko‘ra, 1 m³ toza suv mahsulot yetishtirish hosildorligini 50–80% ga oshiradi 
[4]. Qishloq xo‘jaligida toza suv iste’molini kamaytirish uchun yuqori samarali sug‘orish texnologiyalarini 
qo‘llash, yomg‘ir suvini drenaj yordamida yig‘ish, texnik suvlarni tozalash va ulardan ikkilamchi foydalanish kabi 
usullardan foydalanish maqsadga muvofiqdir.

Jahon resurslari instituti prognoziga ko‘ra, 2040-yilga borib O‘zbekiston suv tanqisligi eng yuqori bo‘lgan 
33 ta davlat qatoriga kiradi. Hosildorlikning pasayishi oziq-ovqat xavfsizligi va to‘lov balansi uchun jiddiy salbiy 
oqibatlarga olib keladi, bu esa, shubhasiz, suv resurslarini barqaror boshqarish va qishloq xo‘jaligi ekinlarini 
yetishtirishda resurslarni tejaydigan yuqori texnologiyalarni qo‘llashni taqozo etadi [5].

O‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2019-yil 24-dekabrdagi “Orol dengizi tubidagi suvi 
qurigan hududlarda ‘yashil qoplamalar’ — himoya o‘rmonzorlari barpo etish bo‘yicha chora-tadbirlar to‘g‘risida”gi 
1031-son qaroriga muvofiq, mamlakatimizda suv tanqisligini yumshatish va ekologik barqarorlikni ta’minlashda 
o‘rmonzorlarni ko‘paytirish, xususan, Orol dengizining qurigan tubida himoya o‘rmonzorlari barpo etish muhim 
yo‘nalishlardan biri hisoblanadi [7].

Ayniqsa, degradatsiyaga uchragan yerlarni tiklashda agroo‘rmon xo‘jaligini rivojlantirish muhim rol 
o‘ynaydi. Agroo‘rmonchilik tuproq sifatini yaxshilash maqsadida o‘rmonchilik va qishloq xo‘jaligini mutanosib 
ravishda rivojlantiradi. Daraxtlar issiqxona gazlarini ushlab qoladi, kislorod ishlab chiqaradi, yomg‘ir suvini 
to‘playdi, tuproq eroziyasining oldini oladi va gumus hosil bo‘lishi uchun tabiiy o‘g‘itlar beradi. Buning uchun 
daraxt barglaridan organik o‘g‘it sifatida keng foydalanish yuqori samara beradi.

Yana bir bor ta’kidlash kerakki, mamlakatimizda suv tanqisligini yumshatishning muhim yo‘llaridan 
biridir o‘rmonlarni ko‘paytirishdir. Ayniqsa, degradatsiyaga uchragan yerlarni tiklashda agroo‘rmon xo‘jaligini 
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rivojlantirish muhim rol o‘ynaydi. Agroo‘rmonchilik tuproq sifatini yaxshilash maqsadida o‘rmonchilik va qishloq 
xo‘jaligini mutanosib ravishda rivojlantiradi. Daraxtlar issiqxona gazlarini ushlab qoladi, kislorod ishlab chiqaradi, 
yomg‘ir suvini to‘playdi, tuproq eroziyasining oldini oladi va gumus hosil bo‘lishi uchun tabiiy o‘g‘itlar beradi.

Buning uchun daraxt barglaridan organik o‘g‘it sifatida keng foydalanish yuqori samara beradi. O‘rmon va 
chakalakzorlarning ko‘payishi nafaqat yerdagi namlikning saqlanishiga, balki uning kengayishiga, mintaqaviy 
iqlimning o‘zgarishiga, suv resurslarining ko‘payishiga olib keladi.

Yuqoridagilardan kelib chiqib, suv resurslarini ko‘paytirish uchun quyidagilarni amalga oshirish zarur:
— agroo‘rmonlar barpo etishda tutzorlarni ko‘paytirish va yerlarni ihotalashda ko‘p qatorli ihota daraxtlari 

ekilishiga sabab, tut daraxtining barglari pilla yetishtirish uchun asosiy xomashyo hisoblanadi;
— o‘rmonzorlar barpo etishda pishiq, mustahkam yog‘ochli va tez o‘suvchi mevali daraxtlar (o‘rik, yong‘oq, 

bodom, qizil do‘lana, balx tutlari va boshqalar) sonini ko‘paytirish zarur;
— 8–10 yil davomida o‘rmon barpo etish jarayonlarida samarali sug‘orish texnologiyalarini tashkil etish va 

ta’minlash.
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 4-oktabrdagi “2019–2030-yillar davrida O‘zbekiston 

Respublikasining ‘yashil’ iqtisodiyotga o‘tish strategiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PQ-4477-son qaroriga 
muvofiq, qishloq xo‘jaligida suv tanqisligini bartaraf etish bo‘yicha quyidagi vazifalarni amalga oshirish 
rejalashtirilgan [6]:

— suv manbalarining qishloq xo‘jaligi chiqindilari bilan ifloslanishining oldini olish;
— sho‘rlanishga, qurg‘oqchilikka va boshqa xavfli hodisalar hamda xavf-xatarlarga chidamli bo‘lgan 

yuqori mahsuldor chorva mollari va o‘simliklar turlarini (navlarini) yetishtirish, mahalliy chorva mollari turlari 
va o‘simliklar navlari genofondini, shuningdek, madaniy o‘simliklarning yovvoyi ajdodlari genofondini saqlab 
qolish;

— O‘zbekistonda Orol dengizining qurigan tubidagi o‘rmonlar umumiy maydonini 60 foizga yetkazish va 
10–15 yoshli saksovullar qator oralariga bir qatordan 3 metr masofada issiqsevar turang‘il va gujum (qayrag‘och) 
daraxtlari hamda hatto sho‘rxok yerlarda ham o‘sadigan buta shaklidagi yovvoyi jiyda daraxtlarini ekish [8];

— yirik buta daraxtlar (saksovul, yovvoyi jiyda) orasiga zich (1,5×2 m) oraliqda yovvoyi do‘lana va boshqa 
issiqsevar, pishiq yog‘ochga ega daraxtlarni ekish va ularni 8–10 yil davomida sug‘orishni tashkil etish (keyin 
daraxtlar o‘z-o‘zidan namlikni saqlash hisobiga o‘sadi);

— qishloq xo‘jaligida suv resurslari yo‘qotilishini 10 foizga kamaytirish;
— qishloq xo‘jaligida suv sarfini 15 foizga (gektariga) kamaytirish;
— oqova suvlarni tozalash samaradorligini 80% gacha oshirish.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Vaziyatning jiddiyligiga qaramay, Yerning kelajagi hali aniq emas. Insoniyatning iqlim o‘zgarishi, tabiatdagi 

yo‘qotishlar va ifloslanish bilan kurashishga hali biroz vaqti bor. Ammo buning uchun mamlakatlarning o‘z 
iqtisodiyotini boshqarishi, materiallar va chiqindilarni boshqarishi, energiya va oziq-ovqat ishlab chiqarishi, 
xomashyodan foydalanishi va atrof-muhitga munosabatida shoshilinch va misli ko‘rilmagan o‘zgarishlarni 
amalga oshirishlari talab etiladi. Buning uchun faqatgina “yashil iqtisodiyot” tamoyillariga amal qilib, Rossiyaning 
taniqli tuproqshunos olimi Vasiliy Vasilyevich Dokuchayevning (1846–1903-yillar) iborasi bilan aytganda, 
“Insoniyat tabiat bilan uyg‘unlikda yashashi kerak”.

O‘zbekistonda qishloq xo‘jaligini “yashil iqtisodiyot” tamoyillari asosida rivojlantirish hamda tuproq eroziyasi 
va degradatsiyasining oldini olish uchun agroo‘rmon xo‘jaliklarini tashkil etish va rivojlantirish, yuqoridagi takliflar 
asosida foydalanilayotgan yerlarni muhofaza qilish yaqin o‘n yilliklarda o‘z samarasini berishi va suv tanqisligini 
qisman bo‘lsa-da, kamaytirishi mumkin.
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joʻnatishingizni soʻraymiz. Shu asosda har oygi jurnal yangi sonini manzilingizga joʻnatamiz.

Mazkur jurnalda maqolalar chop etish uchun quyidagi havolalarga
maqola, reklama, hikoya va boshqa ijodiy materiallar yuborishingiz mumkin. 

Materiallar va reklamalar pullik asosda chop etiladi. 
El.Pochta: sq143235@gmail.com

Bot: @iqtisodiyot_77
Tel.: 93 718 40 07
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№566955 reyestr raqami tartibi boʻyicha roʻyxatdan oʻtkazilgan.
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